
Amtsblatt 
der STADT BECKUM 
 

Beckum, den 25. Juni 2024 Jahrgang 2024/Nummer 16 

Inhaltsverzeichnis 

Lau-

fende 

Nummer 

Bezeichnung 

1 
3. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Satzung über die Erhe-

bung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Kindertagesbe-

treuung (Elternbeitragssatzung Kindertagesbetreuung) - Korrektur zu 

Amtsblatt Nummer 14 vom 12. Juni 2024, laufende Nummer 2 

2 
Einladung zur Sitzung des Rates am 2. Juli 2024 



 

Herausgeber: 

STADT BECKUM 
DER BÜRGERMEISTER 

www.beckum.de 

Das Amtsblatt der Stadt Beckum erscheint nach Bedarf; in der Regel jeweils mittwochs. 

Als Papierausfertigung liegt es an der Information des Rathauses Beckum und 

in den Bürgerbüros in Beckum und Neubeckum zur kostenlosen Mitnahme aus. 

Auf der Internetseite der Stadt Beckum kann es als pdf-Datei abgerufen werden. 

Beantragung eines E-Mail-Newsletters als pdf-Datei kostenlos unter stadt@beckum.de. 

Abonnement: 

Jahresabonnement: 60,00 Euro 

Einzelexemplar: 1,00 Euro 

Kontakt: 

Fachdienst Zentrale Dienste  

02521 29-0 

02521 2955-1999 (Fax) 

stadt@beckum.de 

  

mailto:stadt@beckum.de


Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 16/2024 

- 1 - 

Laufende Nummer 1 

Die ursprüngliche Bekanntmachung vom 12. Juni 2024 war durch einen Übertragungsfehler 

unrichtig. Daher wird sie in der berichtigten Fassung erneut bekannt gemacht. 

3. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Eltern-

beiträgen für die Inanspruchnahme von Kindertagesbetreuung (Elternbeitragssatzung 

Kindertagesbetreuung) 

Vom 24. Juni 2024 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen in Verbindung mit § 90 Sozialgesetzbuch (SGB) – Achtes Buch 

(VIII) der §§ 50 und 51 Gesetz zur frühen Bildung und Förderung von Kindern (Kinderbil-

dungsgesetz – KiBiz) – Sechstes Gesetz zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes 

– SGB VIII – sowie § 9 Schulgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen hat der Rat der Stadt 

Beckum am 23. Mai 2024 folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Satzung der Stadt Beckum über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruch-

nahme von Kindertagesbetreuung vom 25. Mai 2020 wird wie folgt geändert: 

1 § 10 erhält folgende Fassung: 

(1) Die Höhe der Elternbeiträge für die Betreuungsangebote nach § 1 Absatz 4 ist 

einkommensunabhängig und ergibt sich aus der Anlage 3. Die Anlage 3 ist Be-

standteil dieser Satzung. 

(2) Nehmen mehrere Kinder von Beitragspflichtigen gleichzeitig das Betreuungsan-

gebot der Über-Mittag-Betreuung in Anspruch, ermäßigt sich der Beitrag für das 

2. und jedes weitere Kind auf 50 Prozent. 

(3) Die Einziehung der Elternbeiträge für die anderen Betreuungsangebote nach § 1 

Absatz 4 wird gemäß Abschnitt 8.2 des Runderlasses des Ministeriums für Schule 

und Weiterbildung vom 23.10.2010 – Gebundene und offene Ganztagsschulen im 

Primarbereich und Sekundarstufe I – den jeweiligen Trägern der Angebote über-

tragen. Zahlungsweise und Fälligkeiten ergeben sich aus den jeweiligen Betreu-

ungsverträgen. 

2 Anlage 3 wird wie folgt neu gefasst: 

Andere Betreuungsangebote an Schulen nach § 10 

– Höhe der monatlichen Elternbeiträge 

Schule Betreuungsangebot Beitrag in Euro ab 

01.08.2024 

Städtische Grundschule Mitte Über-Mittag-Betreuung/Kind 25,00 

Frühbetreuung/Kind 15,00 

Martinschule Über-Mittag-Betreuung/Kind 25,00 

Frühbetreuung/Kind 15,00 

Über-Mittag-Betreuung/Kind 25,00 



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 16/2024 

- 2 - 

Schule Betreuungsangebot Beitrag in Euro ab 

01.08.2024 

Grundschulverbund Sonnen-

schule 
Frühbetreuung/Kind 

15,00 

Friedrich-von-Bodelschwingh-

Schule 

Über-Mittag-Betreuung/Kind 25,00 

Frühbetreuung/Kind 15,00 

Roncallischule Über-Mittag-Betreuung/Kind 25,00 

Frühbetreuung/Kind 15,00 

Kopernikus-Gymnasium Neu-

beckum 

Nachmittagsbetreuung 

1 Tag/Woche 

2 Tage/Woche 

3 Tage/Woche 

4 Tage/Woche 

 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am 1. August 2024 in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung 

Die 3. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Satzung über die Erhebung von El-

ternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Kindertagesbetreuung (Elternbeitragssat-

zung Kindertagesbetreuung) wird gemäß § 7 Absatz 4 Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen (GO NRW) hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Gemäß § 7 Absatz 6 GO NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Ver-

kündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und da-

bei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

Beckum, den 24. Juni 2024 gezeichnet 

 Michael Gerdhenrich 

 Bürgermeister 

  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 16/2024 

- 3 - 

Laufende Nummer 2 

Bekanntmachung 

Gremium: Rat der Stadt Beckum 

Datum: Dienstag, 02. Juli 2024 

Beginn: 17:00 Uhr 

Ort: Mensa der Rosa Parks Gesamtschule, Turmstraße 11, 59269 Beckum 

Hinweise: Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind zum öffentlichen Teil der Sitzung 

herzlich eingeladen. 

Tagesordnung 

Öffentlicher Teil: 

1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern 

2 Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 23. Mai 2024  

– öffentlicher Teil – 

3 Bericht der Verwaltung 

4 Bericht über offene Anträge und Anfragen der Fraktionen sowie über offene  

Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 Gemeindeordnung für das Land  

Nordrhein-Westfalen 

5 Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern in die Gremien von juristischen  

Personen und Personenvereinigungen 

6 Jahresabschluss 2023 der Stadt Beckum im Entwurf 

7 Verzicht auf die Erstellung des Gesamtabschlusses zum 31. Dezember 2023 

8 Städtische Betriebe Beckum – Notwendige Kapitalerhöhung zur Kredittilgung 

9 Jahresabschluss 2023 des Städtischen Abwasserbetriebes Beckum und  

Verwendung des Jahresergebnisses 

10 Entlastung des Betriebsausschusses des Städtischen Abwasserbetriebes Beckum für 

das Geschäftsjahr 2023 

11 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von  

Verkaufsstellen an jedem zweiten Sonntag im Monat Oktober im Stadtteil Beckum 

aus Anlass der Veranstaltung "Ab in die Mitte – StadtGESTALTEN" 

12 2. Änderung der Gebührensatzung der Stadt Beckum für die Volkshochschule 

Beckum-Wadersloh 

13 1. Änderung der Honorarordnung der Volkshochschule Beckum-Wadersloh 

14 Änderung der Satzung der Stadt Beckum zur Finanzierung der Kindertagespflege 

15 Unterstützungsanfrage des Elternbeirates der DRK Kita Schatzinsel Neubeckum 

vom 18. April 2024 auf Anpassung der Elternbeiträge – Antrag der FWG-Fraktion 

vom 22. April 2024 und Anfrage der FDP-Fraktion vom 22. April 2024 



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 16/2024 

- 4 - 

16 Lärmaktionsplanung (Runde 4) – Beschluss des Lärmaktionsplans 

17 Konzept zur langfristigen Sicherstellung der öffentlichen Trinkwasserversorgung  

– Fortschreibung des Wasserversorgungskonzeptes 

18 Änderung der Verwaltungsgebührensatzung 

19 Anregung/Beschwerde nach § 24 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-West-

falen – Neugestaltung des östlichen Hellbachtals in Neubeckum 

20 Anfragen von Ratsmitgliedern 

Nicht öffentlicher Teil: 

1 Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 23. Mai 2024  

– nicht öffentlicher Teil – 

2 Bericht der Verwaltung 

3 Anfragen von Ratsmitgliedern 

Beckum, den 24. Juni 2024 gezeichnet 

Michael Gerdhenrich 

Vorsitz 

 


	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

